
                                                                          

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

KËSHILLI I PAVARUR MBIKËQYRËS  PËR SHËRBIMIN CIVIL TË KOSOVËS 

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUŽBE KOSOVA 

                                

         

 Njësia e Burimeve Njerëzorë në Sekretariatin e Këshillin të Pavarura Mbikëqyrës për 

Shërbimin Civil të Kosovës 

 

 

Datë:22/04/2022 

KP/001/2022 

 

Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës/Njësia e Burimeve Njerëzore në 

pajtim me dispozitat e paragrafit 7 të nenit 10 të Rregullores (QRK) Nr.01/2022 për Pranimin, 

Vlerësimin dhe Disiplinën e Nëpunësve të Lartë Drejtues, me datë 22.04.2022 publikon këtë: 

 

RI-SHPALLJE PUBLIKE  

për pranimin e propozimeve nga organizatat e specializuara  

për ekspert të jashtëm të Komisionit të Pranimit  

 

Organizatat e specializuara-ofruesit jo publik të shërbimeve të punësimit, OJQ-të dhe/apo 

kompanitë e regjistruara në Republikën e Kosovës në fushën e burimeve njerëzore kanë të drejtë që 

të dërgojnë propozimet e tyre për ekspert të jashtëm/anëtar të Komisionit të Pranimit në Këshillin e 

Pavarura Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës. 

 

Kandidatët për anëtarë të Komisionit të Pranimit (ekspertët e jashtëm) të propozuar nga 

organizatat e specializuara, në pajtim me dispozitat e paragrafit 2 të nenit 10 ndërlidhur me 

paragrafin 2 të nenit 9 të Rregullores (QRK) Nr.01/2022 për Pranimin, Vlerësimin dhe 

Disiplinën e Nëpunësve të Lartë Drejtues, duhet t’i plotësojnë kriteret si në vijim:  

 

1. të kenë diplomë universitare të paktën 240 kredi, kurse për diplomat e marra jashtë vendi 

nevojitet nostrifikimi. 
 

2. të kenë tetë (8) vite përvojë pune profesionale prej të cilave të paktën pesë (5) vite në pozita 

të nivelit drejtues; 
 

3. të mos kenë qenë anëtarë të organeve drejtuese të ndonjë partie politike të paktën në pesë (5) 

vitet e fundit;  
 

4. të kenë integritet moral dhe profesional;  
 

5. të mos kenë aktakuzë të konfirmuar dhe të mos kenë qenë të dënuar për kryerjen e një vepre 

penale; 
 

6. të mos jetë i punësuar në shërbimin civil, të mos jetë i larguar nga shërbimi civil si rrjedhojë 

e masave disiplinore dhe të mos kenë masa disiplinore në fuqi. 

 



 

 

Për kandidatët e propozuar nga organizatat e specializuara, duhet të dorëzohen dokumentet 

në vijim: 

 Biografinë (CV-në); 

 Dëshminë e kualifikimit profesional (diplomën e fakultetit). Për diplomat e pranuara 

jashtë vendit duhet të bashkëngjitet nostrifikimi i diplomës; 

 Dëshmitë për përvojën profesionale dhe përvojën menaxheriale në pozitat e nivelit 

drejtues; 

 Deklaratën me shkrim që nuk ka qenë anëtar i organeve drejtuese të ndonjë partie 

politike të paktën në pesë (5) vitet e fundit; 

 Certifikatën e gjendjes penale të lëshuar nga gjykata kompetente; 

 Deklaratën me shkrim që nuk është i punësuar në shërbimin civil, që nuk është i 

larguar nga shërbimi civil si rrjedhojë e masave disiplinore dhe që nuk ka masa 

disiplinore në fuqi;  

 Kopjen e letërnjoftimit ose të pasaportës.  

 

Organizatat e specializuara duhet të dërgojnë dëshminë zyrtare me të cilën dëshmojnë 

përmbushjen e kritereve për statusin e organizatës së specializuar (ofruesit jo publik të 

shërbimeve të punësimit, OJQ-së dhe/apo kompanisë së regjistruar në Republikën e Kosovës) 

në fushën e burimeve njerëzore, si dhe duhet të ofrojnë të dhënat e sakta për adresën dhe 

numrin e telefonit kontaktues. 

 

Për të gjithë të interesuarit ofrohen mundësi të barabarta dhe inkurajojmë të gjitha organizatat e 

specializuara që i plotësojnë kriteret e shpalljes të dërgojnë propozimet e tyre për anëtar të 

Komisionit të Pranimit në Këshillin e Pavarura Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës. 

 

Kandidatët e përzgjedhur për anëtar të Komisionit të Pranimit është ad-hoc. 

 

Anëtari i Komisionit si ekspert i jashtëm në Komisionin e Pranimit, përfiton një pagesë fikse prej 

dyqind e pesëdhjetë (250.00) Euro për çdo procedurë konkurrimi në të cilën merr pjesë, në pajtim 

me dispozitat e nenit 11 të Rregullores (QRK) Nr.01/2022 për Pranimin, Vlerësimin dhe Disiplinën 

e Nëpunësve të Lartë Drejtues. 

 

Afati për dorëzimin e propozimeve për ekspert të jashtëm në Komisionin e Pranimit, është i 

hapur nga data 22/04/2022 deri më datë 28/04/2022. 

 

Organizatat e specializuara të gjitha propozimet e tyre me dokumentet e bashkëngjitura mund t’i 

dërgojnë përmes postës elektronike në e-mail adresën: bukurije.burjani@rks-gov.net.  

 

Për informata shtesë mund të kontaktoni në numrin e telefonit: 038 200 10/459  ose në e-mail 

adresën: bukurije.burjani@rks-gov.net. 

 

 

Ju faleminderit! 
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 Jedinica za ljudske resurse u Sekretarijatu Nezavisnog nadzornog odbora civilne službe 

Kosova 

 

 

Dana:22/04/2022 

KSHP/001/2022 

 

Nezavisni nadzorni odbor civilne službe Kosova/Jedinicu za ljudske resurse u skladu sa odredbama 

stava 7 člana 10. Uredbe (VRK) br.01/2022 o Prijemu, Ocenjivanju u i Disciplini službenika višeg 

rukovodećeg nivoa, dana  22.04.2022.godine objavljuje: 

 

PONOVNO RASPISIVANJE JAVNOG  OGLASA   

Za prihvatanje predloga od specijalizovanih  organizacija za spoljnjeg   

stručnjaka  Komisije za prijem    

 

Specijalizovane organizacije–nejavni davaoci usluga za zapošljavanje, NVO-ovi i/ili kompanije 

registrovane u Republici Kosova u oblasti ljudskih resursa, imaju pravo da podnesu svoje predloge 

za spoljnjeg stručnjaka/člana  Komisije za prijem u Nezavisnom nadzornom odboru civilne službe 

Kosova. 

 

Kandidati za članove Komisije za prijem (spoljni stručnjaci) koje predlažu specijalizovane 

organizacije, u skladu sa odredbama stava 2. člana 10. Uredbe (VRK) br.01/2022 o Prijemu, 

Ocenjivanju i Disciplini službenika višeg rukovodećeg nivoa, trebaju ispuniti sledeće 

kriterijume:  

 

7. da imaju univerzitetsku diplomu i najmanje 240 kredita, dok je za diplome stečene u 

inostranstvu potrebna nostrifikacija. 

8. da imaju osam (8) godina stručnog radnog iskustva od kojih najmanje pet (5) godina na 

rukovodećim pozicijama; 

9. da nisu bili članovi rukovodećih organa, bilo koje političke partije u najmanje proteklih pet 

(5) godina; 

10. da imaju moralni i profesionalni integritet; 

11. da nemaju potvrđenu optužnicu i da nisu osuđivani za izvršeno krivično delo; 

12. da nisu u radnom odnosu u civilnoj službi, da nisu udaljeni iz civilne službe zbog 

disciplinskih mera i da ne postoji disciplinska mera na snazi. 

 

 

 



Za kandidate predložene od specijalizovanih organizacija neophodno je dostaviti sledeća 

dokumenta: 

 Biografiju (CV); 

 Dokaz o stručnoj spremi (diploma fakulteta). Za diplome stečene u inostranstvu 

treba se priložiti nostrifikacija diplome; 

 Dokaz o stručnom iskustvu i rukovodećem iskustvu na pozicijama rukovodećeg 

nivoa; 

 Pismena izjava da nije bio član rukovodećih organa nijedne političke partije 

najmanje u proteklih pet (5) godina; 

 Uverenje o krivičnom statusu izdato od nadležnog suda; 

 Pisana izjava da nije u radnom odnosu u civilnoj službi, da nije udaljen iz civilne 

službe zbog disciplinskih mera i da nema disciplinskih mera na snazi; 

 Kopiju lične karte ili pasoša.  

 

Specijalizovane organizacije trebaju dostaviti službene dokaze kojima dokazuju  ispunjavanje  

kriterijuma o statusu specijalizovane organizacije (nejavni davaoci usluga za zapošljavanje, 

NVO-a  i/ili kompanije registrovane u Republici Kosova) u oblasti ljudskih resursa i trebaju 

dati tačne  podatke o adresi i broj telefona. 

 

Svim zainteresovanim se nude jednake mogućnosti i ohrabrujemo sve specijalizovane organizacije 

koje ispunjavaju kriterijume oglasa da podnesu svoje predloge za člana Komisije za prijem u 

Nezavisni nadzorni odbor civilne službe Kosova. 

 

Kandidati koji se biraju za članove  Komisije za prijem su  ad hoc. 

 

Član Komisije kao spoljni stručnjak u Komisiji za prijem prima fiksnu isplatu u iznosu od 

dvestapedeset(250,00) evra za svaki postupak konkurisanja u kome učestvuje, u skladu sa 

odredbama člana 11. Uredbe (VRK) br.01/2022 o Prijemu, Ocenjivanju i Disciplini službenika 

višeg rukovodećeg nivoa. 

 

Rok za podnošenje predloga za spoljne stručnjake u Komisiji za prijem otvoren je od 

22.04.2022. do 28. 04.2022.godine. 

 

Specijalizovane organizacije mogu poslati sve svoje predloge sa priloženim dokumentima putem 

elektronske pošte na e-mail adresu: bukurije.burjani@rks-gov.net.  

 

Za dodatne informacije možete se obratiti na br. tel: 038 200 10/459 ili na email adresu: 

bukurije.burjani@rks-gov.net. 

 

 

Zahvaljujem! 
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